

令和5年度（第12期）損益計算書（正味財産増減計算書（フロー式））

自：令和5年4月1日 至：令和6年3月31日

公益社団法人教育演劇研究協会／劇団たんぽぽ

（単位：円）

科目	当年度	前年度	増減
	R5. 4. 1～R6. 3. 31	R4. 4. 1～R5. 3. 31	
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	140,274,023	175,419,346	-35,145,323
① 基本財産運用収益	649	649	0
基本財産受取利息	649	649	0
② 受取会費	370,000	415,000	-45,000
正会員受取会費	150,000	170,000	-20,000
賛助会員受取会費	220,000	245,000	-25,000
③ 事業収益	127,806,595	118,303,409	9,503,186
事業収益	126,505,595	118,303,409	8,202,186
その他事業収益	758,000	0	758,000
演劇クラブ収益	543,000	0	543,000
④ 受取補助金等	5,051,000	38,564,938	-33,513,938
受取国庫助成金	4,951,000	38,564,938	-33,613,938
受取特殊法人助成金	0	0	0
受取民間団体助成金	100,000	0	100,000
⑤ 受取寄付金	4,208,459	1,889,000	2,319,459
受取寄付金	4,208,459	1,889,000	2,319,459
⑥ 事業外収益	2,837,320	16,246,350	-13,409,030
受取利息	453	301	152
受取配当金収入	500	1,000	-500
雑収入	2,836,367	16,245,049	-13,408,682
(2) 経常費用	128,810,184	136,070,583	-7,260,399
① 事業費	69,718,011	81,587,622	-11,869,611
給料手当	30,011,475	41,116,669	-11,105,194
賞与	0	1,666,000	-1,666,000
法定福利費	6,176,220	7,181,597	-1,005,377
報酬料金	9,685,423	9,409,022	276,401
制作費	537,816	474,063	63,753
舞台費	2,275,534	972,748	1,302,786
広告宣伝費	1,013,396	637,283	376,113
事務経営費	417,350	135,977	281,373
旅費交通費	14,102,253	14,991,858	-889,605
燃料費	3,234,423	2,835,648	398,775
修繕費	1,484,031	1,237,967	246,064
支払保険料	780,090	928,790	-148,700
② 管理費	59,049,692	54,273,886	4,775,806
役員報酬	18,023,277	6,290,600	11,732,677
給料手当	12,862,061	17,621,429	-4,759,368
賞与	0	714,000	-714,000
退職共済掛金	300,000	300,000	0
退職金	0	45,704	-45,704
法定福利費	2,646,951	3,077,827	-430,876
福利厚生費	688,995	805,900	-116,905
賄費	486,217	468,433	17,784
接待交際費	42,832	146,401	-103,569

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
支払寄付金	444,500	268,000	176,500
地代家賃	3,720,000	3,720,000	0
租税公課	881,763	806,242	75,521
消費税	8,372,600	10,848,800	-2,476,200
運賃	39,030	28,990	10,040
水道光熱費	1,017,604	1,251,571	-233,967
事務用品費	917,087	1,129,165	-212,078
消耗品費	125,066	216,216	-91,150
賃借料	1,633,180	1,756,002	-122,822
通信費	1,133,699	1,153,016	-19,317
支払手数料	305,756	247,430	58,326
諸会費	1,111,268	613,655	497,613
新聞図書費	571,014	207,130	363,884
雑費	1,559,203	1,919,649	-360,446
減価償却費	2,167,589	637,726	1,529,863
③ 事業外費用	42,481	209,075	-166,594
支払利息	42,481	74,091	-31,610
雑損失	0	134,984	-134,984
当期経常増減額	11,463,839	39,348,763	-27,884,924
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	7,339	134,188	-126,849
固定資産売却益	7,339	0	7,339
債務免除益	0	134,188	-134,188
(2) 経常外費用	0	0	0
固定資産廃棄損	0	0	0
固定資産売却損	0	0	0
固定資産圧縮損	0	0	0
当期経常外増減額	7,339	134,188	-126,849
当期一般正味財産増減額	11,471,178	39,482,951	-28,011,773
一般正味財産期首残高	87,578,956	48,096,005	39,482,951
一般正味財産期末残高	99,050,134	87,578,956	11,471,178
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	5,051,000	38,564,938	-33,513,938
受取国庫助成金	4,951,000	38,564,938	-33,613,938
受取民間団体助成金	100,000	0	100,000
② 一般正味財産への振替額	5,051,000	38,564,938	-33,513,938
一般正味財産への振替額	5,051,000	38,564,938	-33,513,938
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	99,050,134	87,578,956	11,471,178